Per

2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026

2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026

2026
2026

2026
2026
2026

2026
2026
2026
2026

2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026

2026

2026
2026
2026

2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026

AYUNTAMIENTO EJEA DE LOS CABALLEROS

Periodo: 2026

Cadigo Alias
11200
11300
11400
11500
11600
13000
29000

29100
30200
30900
31200
31300
31301
31302
31900
32100
32500
32600
32901

32902
32903

32904
33100
33200

33500
33800
33901
33902

33903
33904
33905
33906
36000
38900
39120
39190
39211
39300
39800
39901
39905

39906

39999
42000
42090

45000
45080
45103
45104
46100
46500
47000
48000
48001
50000
52000
54100
54101

Paginal de 2

Conceptos Presupuestarios

Descripcion

1.B.I. DE NATURALEZA RUSTICA

1.B.I. DE NATURALEZA URBANA

1.B.I. CARACTERISTICAS ESPECIALES
IMPTO. VEHICULOS TRACCION MECANICA
IMPTO. INCREMENTO VALOR TERRENOS
IMPTO. SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

IMPTO. SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y
OBRAS

IMPUESTO SOBRE GASTOS SUNTUARIOS

TASA RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS
TASA CEMENTERIO MUNICIPAL

TASA ESCUELA EDUCACION INFANTIL

TASA ABONADOS INSTALACIONES DEPORTIVAS
TASA ACTIVIDADES ACUATICAS VERANO
TASA PISCINAS MUNICIPALES

TASA PREST SERVICIOS SOCIOCULTURALES
TASA LICENCIAS URBANISTICAS

TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS
TASA POR RETIRADA Y DEPOSITO VEHICULOS

TASA LICENCIASAUTOTAXISY VEHICULOS DE
ALQUILER

TASA LICENCIA DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS

TASA RECOGIDA Y TENENCIA PERROS POTENC.
PELIGROSOS

TASA POR ASISTENCIAS TECNICAS
TASA DE ENTRADA DE VEHICULOS

TASA EMPRESAS EXPLOTADORAS SERVICIOS
SUMINISTROS

TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON TERRAZAS
COMPENSACION TELEFONICA ESPANA, SA.
TASA PUESTOS, BARRACASY OTROS

TASA POR OCUPACIONES DEL SUBSUELO, SUELO Y
VUELO

TASA DE RODAJEY ARRASTRE

TASA POR OCUPACION TERRENOS CON MERCANCIAS
TASA POR DESAGUE DE CANALONES

TASA OCUPACION MERCADO MUNICIPAL
VENTAS

REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES
MULTAS POR INFRACCIONES DE CIRCULACION
OTRASMULTASY SANCIONES

RECARGOS DE APREMIO

INTERESES DE DEMORA

INDEMNIZACION DE SEGUROS DE NO VIDA
SEGUROS ACTIVIDADES DEPORTIVAS

REINTEGRO SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA Y
OTROS

OTROS INGRESOS: EJECUCI ON Y DISCIPLINA
URBANISTICA

IMPREVISTOS E INDETERMINADOS
PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

TRANSFERENCIAS DE LA ADMINISTRACION GENERAL
DEL ESTADO

PARTICIPACION TRIBUTOS DE LA CCAA

OTRAS SUBVENCIONES GOBIERNO ARAGON
PROGRAMA EXPERIENCIAL "EJEA FORMACION 2025"
INAEM ACCIONES FORMATIVAS 2025

SUBVENCION DIPUTACION ZARAGOZA
SUBVENCION COMARCA DE CINCO VILLAS
APORTACION DE EMPRESAS

SUBV. ADEFO CINCO VILLAS

FEDERACION ESPANOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS
INTERESES TIT. VALORES ESTADO

INTERESES DEPOSITOS BANCOS
ARRENDAMIENTOS FINCAS URBANAS

ARRENDAMIENTO GARAJESY TRASTEROS PLAZA
DIPUTACION

Prevision
912.100,00
3.635.800,00
19.200,00
1.217.900,00
234.000,00
459.200,00
560.500,00

100,00
1.156.700,00
155.400,00
141.300,00
97.100,00
4.600,00
396.100,00
125.100,00
153.800,00
6.800,00
2.000,00
100,00

48.300,00
4.900,00

150.000,00
425.600,00
414.400,00

24.000,00
39.300,00
72.800,00

500,00

20.300,00
7.000,00
20.500,00
5.000,00
1.000,00
1.800,00
57.400,00
18.100,00
89.200,00
32.200,00
5.900,00
27.000,00
12.300,00

10.000,00

7.800,00
5.252.181,62
7.000,00

482.288,96
217.500,00
0,00

0,00
1.625.178,84
253.277,95
12.100,00
40.000,00
9.000,00
100,00
53.100,00
181.400,00
49.900,00

4 de Febrero del 2026



Per Cadigo Alias Descripcion Prevision

2026 54200 ARRENDAMIENTOS FINCAS RUSTICAS 8.700,00
2026 54900 OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES 2.600,00
2026 55001 CONCESION SERVICIOS ABASTECIMIENTO Y 471.600,00
ALCANTARILLADO DE AGUA
2026 55100 OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS 80.200,00
2026 55101 CONCESION ESRO 133.400,00
2026 55900 EXPLOTACIONES 1.516.000,00
2026 60301 PATRIMONIO PUBLICO SUELO 1.200.000,00
2026 72000 SUBV. ADMON. GENERAL DEL ESTADO 1.722.655,88
2026 75080 SUBVENCION GOBIERNO DE ARAGON 25.000,00
2026 76100 SUBVENCION DIPUTACION PROVINCIAL ZARAGOZA 2.085.835,02
2026 76500 SUBVENCION COMARCA DE CINCO VILLAS 15.000,00
2026 83000 REINTEGRO PERSONAL 30.000,00
2026 87003 REMANENTE DE TESORERIA PARA G.G. 0,00
INCORPORACION REMANENTES
2026 87010 REMANENTE DE TESORERIA: GASTOS FINANCIACION 212.053,04
AFECTADA
2026 91300 PRESTAMOS A LARGO PLAZO 1.212.371,95
TOTAL 27.671.543,26

Pagina2 de 2 4 de Febrero del 2026



	11200
	11300
	11400
	11500
	11600
	13000
	29000
	29100
	30200
	30900
	31200
	31300
	31301
	31302
	31900
	32100
	32500
	32600
	32901
	32902
	32903
	32904
	33100
	33200
	33500
	33800
	33901
	33902
	33903
	33904
	33905
	33906
	36000
	38900
	39120
	39190
	39211
	39300
	39800
	39901
	39905
	39906
	39999
	42000
	42090
	45000
	45080
	45103
	45104
	46100
	46500
	47000
	48000
	48001
	50000
	52000
	54100
	54101
	54200
	54900
	55001
	55100
	55101
	55900
	60301
	72000
	75080
	76100
	76500
	83000
	87003
	87010
	91300

