



AYUNTAMIENTO EJEA DE LOS CABALLEROS

Conceptos Presupuestarios
Periodo: 2026

Per	Código	Alias	Descripción	Previsión
2026	11200		I.B.I. DE NATURALEZA RÚSTICA	912.100,00
2026	11300		I.B.I. DE NATURALEZA URBANA	3.635.800,00
2026	11400		I.B.I. CARACTERÍSTICAS ESPECIALES	19.200,00
2026	11500		IMPTO. VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA	1.217.900,00
2026	11600		IMPTO. INCREMENTO VALOR TERRENOS	234.000,00
2026	13000		IMPTO. SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	459.200,00
2026	29000		IMPTO. SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	560.500,00
2026	29100		IMPUUESTO SOBRE GASTOS Suntuarios	100,00
2026	30200		TAZA RECOGIDA RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS	1.156.700,00
2026	30900		TAZA CEMENTERIO MUNICIPAL	155.400,00
2026	31200		TAZA ESCUELA EDUCACIÓN INFANTIL	141.300,00
2026	31300		TAZA ABONADOS INSTALACIONES DEPORTIVAS	97.100,00
2026	31301		TAZA ACTIVIDADES ACUÁTICAS VERANO	4.600,00
2026	31302		TAZA PISCINAS MUNICIPALES	396.100,00
2026	31900		TAZA PREST SERVICIOS SOCIOCULTURALES	125.100,00
2026	32100		TAZA LICENCIAS URBANÍSTICAS	153.800,00
2026	32500		TAZA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	6.800,00
2026	32600		TAZA POR RETIRADA Y DEPÓSITO VEHÍCULOS	2.000,00
2026	32901		TAZA LICENCIAS AUTOTAXIS Y VEHÍCULOS DE ALQUILER	100,00
2026	32902		TAZA LICENCIA DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	48.300,00
2026	32903		TAZA RECOGIDA Y TENENCIA PERROS POTENC. PELIGROSOS	4.900,00
2026	32904		TAZA POR ASISTENCIAS TÉCNICAS	150.000,00
2026	33100		TAZA DE ENTRADA DE VEHÍCULOS	425.600,00
2026	33200		TAZA EMPRESAS EXPLOTADORAS SERVICIOS SUMINISTROS	414.400,00
2026	33500		TAZA OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS	24.000,00
2026	33800		COMPENSACIÓN TELEFÓNICA ESPAÑA, S.A.	39.300,00
2026	33901		TAZA PUESTOS, BARRACAS Y OTROS	72.800,00
2026	33902		TAZA POR OCUPACIONES DEL SUBSUELO, SUELO Y VUELO	500,00
2026	33903		TAZA DE RODAJE Y ARRASTRE	20.300,00
2026	33904		TAZA POR OCUPACIÓN TERRENOS CON MERCANCÍAS	7.000,00
2026	33905		TAZA POR DESAGÜE DE CANALONES	20.500,00
2026	33906		TAZA OCUPACIÓN MERCADO MUNICIPAL	5.000,00
2026	36000		VENTAS	1.000,00
2026	38900		REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1.800,00
2026	39120		MULTAS POR INFRACCIONES DE CIRCULACIÓN	57.400,00
2026	39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES	18.100,00
2026	39211		RECARGOS DE APREMIO	89.200,00
2026	39300		INTERESES DE DEMORA	32.200,00
2026	39800		INDEMNIZACION DE SEGUROS DE NO VIDA	5.900,00
2026	39901		SEGUROS ACTIVIDADES DEPORTIVAS	27.000,00
2026	39905		REINTEGRO SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y OTROS	12.300,00
2026	39906		OTROS INGRESOS: EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URBANÍSTICA	10.000,00
2026	39999		IMPREVISTOS E INDETERMINADOS	7.800,00
2026	42000		PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	5.252.181,62
2026	42090		TRANSFERENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	7.000,00
2026	45000		PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DE LA CCAA	482.288,96
2026	45080		OTRAS SUBVENCIONES GOBIERNO ARAGÓN	217.500,00
2026	45103		PROGRAMA EXPERIENCIAL "EJEA FORMACION 2025"	0,00
2026	45104		INAEM ACCIONES FORMATIVAS 2025	0,00
2026	46100		SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN ZARAGOZA	1.625.178,84
2026	46500		SUBVENCIÓN COMARCA DE CINCO VILLAS	253.277,95
2026	47000		APORTACION DE EMPRESAS	12.100,00
2026	48000		SUBV. ADEFO CINCO VILLAS	40.000,00
2026	48001		FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	9.000,00
2026	50000		INTERESES TIT. VALORES ESTADO	100,00
2026	52000		INTERESES DEPÓSITOS BANCOS	53.100,00
2026	54100		ARRENDAMIENTOS FINCAS URBANAS	181.400,00
2026	54101		ARRENDAMIENTO GARAJES Y TRASTEROS PLAZA DIPUTACIÓN	49.900,00

Per	Código	Alias	Descripción	Previsión
2026	54200		ARRENDAMIENTOS FINCAS RÚSTICAS	8.700,00
2026	54900		OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES	2.600,00
2026	55001		CONCESIÓN SERVICIOS ABASTECIMIENTO Y ALCANTARILLADO DE AGUA	471.600,00
2026	55100		OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	80.200,00
2026	55101		CONCESIÓN ESRO	133.400,00
2026	55900		EXPLOTACIONES	1.516.000,00
2026	60301		PATRIMONIO PÚBLICO SUELO	1.200.000,00
2026	72000		SUBV. ADMON. GENERAL DEL ESTADO	1.722.655,88
2026	75080		SUBVENCIÓN GOBIERNO DE ARAGON	25.000,00
2026	76100		SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN PROVINCIAL ZARAGOZA	2.085.835,02
2026	76500		SUBVENCIÓN COMARCA DE CINCO VILLAS	15.000,00
2026	83000		REINTEGRO PERSONAL	30.000,00
2026	87003		REMANENTE DE TESORERIA PARA G.G. INCORPORACIÓN REMANENTES	0,00
2026	87010		REMANENTE DE TESORERIA: GASTOS FINANCIACIÓN AFECTADA	212.053,04
2026	91300		PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO	1.212.371,95
				TOTAL
				27.671.543,26